CISAM SUL
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL
CREFISBA-CÂMARA DE REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DO SANEAMENTO BÁSICO
Rua Agenor Loll, n. 139. Bairro Corridas Município de Orleans/SC CEP 88.870-000 CNI'J: 0O436.180/0001-75
Site: www.cisam-sul,se.uoy.hr l:?-mail: crefisba:d!cisam-sul.sc.uor.hr Telefone: (48) 3460-4261

RESOLUÇÃO n° 76 de 20 de setembro de 2022

Dispõe sobre Novos Preços de Serviços
do SAMAE de São Ludgero.

O CISAM-SUL, através da Câmara de Regulação e Fiscalização do Saneamento

Básico — CREFISBA, juntamente com a Diretoria Executiva do CISAM-SUL, no

uso das atribuições que lhe conferem o Protocolo de Intenções e o Estatuto

Social, e,

CONSIDERANDO:

1. As premissas constantes na Lei Federal n° 11.445 de 05 de janeiro de 2007,

e no Decreto Federal n° 7.217 de 21 de junho de 2010;

2. Que o CISAM-SUL através da Câmara de Regulação e Fiscalização —

CREFISBA emitiu Parecer Técnico n° 20/2022 favorável aos Novos Preços

de Serviços do SAMAE de São Ludgero.

RESOLVE:

Art. 1° - APROVAR os Novos Preços de Serviços do SAMAE de São Ludgero.

Art. 2° - A Prestadora dos Serviços de Água e Esgoto — SAMAE de São Ludgero,

deverá incluir na Tabela de Serviços já em vigor, os novos itens a seguir com os

seus respectivos valores.

CISAM SUL
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL
CREFISI3A-CÂMARA DE REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DO SANEAMENTO BÁSICO
Rua Agenor Loli, n. 189. Bairro Corridas Município dc Orleans/SC CEP 88.8,'0-000 ChPJ: 08.486.180H)0U1-75
Site: www.cisam-sul.sc.uov.br E-mail: crefisbauï'cisam-sul.sc.g9v.br Telefone: (48) 3466-4261

tabela — $erY s t g3lcos

Ad lis de Viab€€idade Técnica e Projete Valor (R$) Unidade Prazo

Anétise. de Viabilidade Técnica R$ 320,00 Um 45 dias

Em empreendimentos de infraestrutura de sistemas de abastecimento de
agua e de esgota, ate 50 totes R$ LI00,00 Urrt 90 rifas

frm empreendimentos de infraestrutura de sistemas de abastecimento de
água e de esgoto, acusa de 50 totes,. valor adiciºnai por tote

€t 15,00 Lote 94) dias

Em condomínios, edificaçcies verticais indústrias e outros
empreendimentos de+hrande porte/ rn~

R$ 0* 20 tv4 £Q dias

2! Reanálise de prôjetos (calculado sobre o valor da primeira análise) 25% % 60 dias

Flscallzaçäo de. Projetos. Valor (R$) Unidade Prazo

Fiscalização de obras de implantação de sistemas de égua e esgoto para
loteamentos abertos ou fechados, calculados sobre o número total de
lotes.

8$ 6,50 Lote -

Dec€araçesRetativas.a Ucendamentõ Ambiental/outorga Valor (R$) Unidade Prazo

Emissáo de Reclaração para fins de Licendam.ento/autorga RS 70,00 urn 30 dias

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

TON JUNIOR
sidê - — CISAM-SUL

r

FELIPE SOUZA FAGUNDES
Presidente — CREFISBA

Publicado a presente Resolução, no mural público CISAM-SUL, e no DOM —
Diário Oficial dos Municípios.

ANTONIO IRO ILDO WILLEMANN
Superintend me — CISAM-SUL